
Seznam pomůcek na školní rok 2019/2020    V. B. 

Penál: 2 x pero, obyčejná tužka 3 ks - č. 3, č. 2 (rýsování), HB nebo 6B (kreslení), kvalitní bílá guma, 
zvýrazňovač, liner černý 2x (lepší a déle vydrží Stabilo cca 22 Kč, Centropen kolem 10 Kč, ale  rychle 
vysychá), kvalitní kružítko (levná čínská kružítka se dětem neustále rozpadala), pastelky, fixy - stačí 
základní barvy, lepidlo tužkové, A3 kreslík nebo skicák.  

/+ pro děti, které rády kreslí, nad rámec - barevné tuše, alespoň jedna barva/ 

 Pomůcky na výtvarnou výchovu a svět práce: vodové barvy, anilinové barvy, temperové barvy + 2 ks 
běloby navíc, suchý pastel (nebo také prašné křídy), modelína, tuš  - malá černá, redispero, pastelky, 
lepidlo Herkules – praktičtější je lepidlo s koncovým aplikátorem, hadřík, podložka na lavici, špejle 
s ostrým hrotem, voskovky - malé, izolepa s řezáčkem. 

Štětce: plochý dlouhý např. č. 8, 12, plochý krátký – č. 8, 6, a kulatý tenký do špičky, kelímek na vodu, 
paleta na barvy, hadřík, staré triko.  

Prosím o zkontrolování kufříku, dětem nějaké barvy a další pomůcky v kufříku zůstaly. 

Sešity a další pomůcky:  tabulka mazací formát A4 + černý fix a hadřík, pravítka: trojúhelník, dlouhé 
30 cm a úhloměr.  

Sešity: 544 - 3 ks, 440 - 1 ks, 444 -2  ks, na matematiku Hejného- zelený A4 kostička 1 cm2 – č. 
A420/10 – 3 ks do zásoby na celý rok, úkolníček -1ks 

šťáva, kapesníky a kdo by měl možnost přinést A4 papír bílý čistý – 1 balík (budu vděčná, děti 
používají neustále) 

Děkuji  a přeji Vám příjemné prožití letních prázdnin. 

 

 

 

 

 

 

 

             


